平成 23 年 5 月 24 日

各 位

会 社 名 宇部興産株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 竹下 道夫

（コード番号 4208 東証第 1 部・福証）

問 合 せ 先 ＩＲ広報部長 坂本 靖子

（℡：03-5419-6110）

（訂正・数値データ訂正） 「平成 23 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

平成23年5月11日に発表いたしました「平成23年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」について訂正がありま

したのでお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたしま

す。なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

１． ８ページ

 １．経営成績 （２）財政状態に関する分析 ①資産・負債・純資産の状況

 【訂正前】

資産については、現金及び預金が１２，２００百万円、商品及び製品、原材料及び貯蔵品などのたな卸資

産が３，５４３百万円増加したことなどにより流動資産が１９，１３２百万円増加する一方、有形固定資産の減

少等により固定資産が１２，３９６百万円減少したため、６，７１９百万円増加し６６１，５１２百万円となりました。

 【訂正後】

資産については、現金及び預金が１２，２００百万円、商品及び製品、原材料及び貯蔵品などのたな卸資

産が３，５４３百万円増加したことなどにより流動資産が２０，１１４百万円増加する一方、有形固定資産の減

少等により固定資産が１３，３７８百万円減少したため、６，７１９百万円増加し６６１，５１２百万円となりました。

1

２． １８ページ

 ４．連結財務諸表 （１）連結貸借対照表

【訂正前】

（単位：百万円）

          前期

(平成22年３月31日)

当期

(平成23年３月31日)

資産の部

  流動資産

    現金及び預金 37,511 49,711
    受取手形及び売掛金 133,522 134,914
    商品及び製品 26,508 30,093
    仕掛品 19,178 16,808
    原材料及び貯蔵品 24,018 26,346
    繰延税金資産 6,381 8,449
    その他 14,947 15,758
    貸倒引当金 △478 △1,360
    流動資産合計 261,587 280,719
  固定資産

    有形固定資産

      建物及び構築物 252,163 250,927
        減価償却累計額及び減損損失累計額 △161,516 △164,177
        建物及び構築物（純額） 90,647 86,750
      機械装置及び運搬具 602,616 583,729
        減価償却累計額及び減損損失累計額 △472,122 △465,631
        機械装置及び運搬具（純額） 130,494 118,098
      土地 82,264 82,604
      リース資産 1,451 2,096
        減価償却累計額及び減損損失累計額 △361 △693
        リース資産（純額） 1,090 1,403
      建設仮勘定 15,409 20,695
      その他 35,687 34,551
        減価償却累計額及び減損損失累計額 △30,859 △30,156
        その他（純額） 4,828 4,395
      有形固定資産合計 324,732 313,945

    無形固定資産

      リース資産 12 14
      その他 4,201 4,974
      無形固定資産合計 4,213 4,988
    投資その他の資産

      投資有価証券 32,757 33,684
      長期貸付金 536 404
      繰延税金資産 13,700 9,459
      その他 19,759 19,445
      貸倒引当金 △2,526 △1,150
      投資その他の資産合計 64,226 61,842
    固定資産合計 393,171 380,775
  繰延資産

    社債発行費 35 18

    繰延資産合計 35 18

  資産合計 654,793 661,512

2

【訂正後】

（単位：百万円）

          前期

(平成22年３月31日)

当期

(平成23年３月31日)

資産の部

  流動資産

    現金及び預金 37,511 49,711
    受取手形及び売掛金 133,522 134,914
    商品及び製品 26,508 30,093
    仕掛品 19,178 16,808
    原材料及び貯蔵品 24,018 26,346
    繰延税金資産 6,381 8,449
    その他 14,947 15,758
    貸倒引当金 △478 △378
    流動資産合計 261,587 281,701
  固定資産

    有形固定資産

      建物及び構築物 252,163 250,927
        減価償却累計額及び減損損失累計額 △161,516 △164,177
        建物及び構築物（純額） 90,647 86,750
      機械装置及び運搬具 602,616 583,729
        減価償却累計額及び減損損失累計額 △472,122 △465,631
        機械装置及び運搬具（純額） 130,494 118,098
      土地 82,264 82,604
      リース資産 1,451 2,096
        減価償却累計額及び減損損失累計額 △361 △693
        リース資産（純額） 1,090 1,403
      建設仮勘定 15,409 20,695
      その他 35,687 34,551
        減価償却累計額及び減損損失累計額 △30,859 △30,156
        その他（純額） 4,828 4,395
      有形固定資産合計 324,732 313,945

    無形固定資産

      リース資産 12 14
      その他 4,201 4,974
      無形固定資産合計 4,213 4,988
    投資その他の資産

      投資有価証券 32,757 33,684
      長期貸付金 536 404
      繰延税金資産 13,700 9,459
      その他 19,759 19,445
      貸倒引当金 △2,526 △2,132
      投資その他の資産合計 64,226 60,860
    固定資産合計 393,171 379,793
  繰延資産

    社債発行費 35 18

    繰延資産合計 35 18

  資産合計 654,793 661,512

以  上

3